ATA DA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

 DO DIA 28 DE JANEIRO DE 2013

Aos vinte e oito dias do mês de janeiro do ano de dois mil e treze, às

dezoito horas, na sede da Câmara de Vereadores, reuniram-se os

Vereadores em Sessão Extraordinária convocada para deliberar sobre os

Projetos de Lei de número 02, 13, 14, 15, 16, 17 e 18/2013 de origem do

Executivo Municipal. Abrindo a Sessão, o Presidente solicitou ao

Secretário que procedesse a leitura do ofício de Convocação do

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Claudio Lesnik, e a leitura do

Ofício de Convocação da Sessão aos Vereadores. Seguindo, o Presidente

solicitou que o Secretário fizesse a leitura do Requerimento da Comissão

Permanente de Pareceres, solicitando o adiamento da votação dos Projetos

de Lei de número 014, 015, 016 e 017/2013, haja vista a necessidade de

maior prazo para análise, o qual foi aprovado com cinco votos a quatro.

Seguindo, foram lidos, discutidos e votados os Projetos de Lei 02/2013,

que altera o artigo 2º da Lei Municipal nº 2639 de 06 de julho de 2010, o

qual foi reprovado com cinco votos a quatro, e o Projeto de Lei de número

13/2013, que abre crédito Suplementar no valor de trinta mil reais, o qual

foi aprovado por unanimidade e o Projeto de Lei de número 18/2013, que

abre crédito Especial no valor de sete mil, quatrocentos e quarenta e dois

reais com cinquenta centavos, o qual foi aprovado por unanimidade. Nada

mais havendo a tratar o Presidente deu por encerrada a presente Sessão

Extraordinária da qual lavrou-se a presente ata que, após lida, discutida e

aprovada, é assinada pelo Presidente e o pelo Secretário. Plenário Vereador

José Domagala, vinte e oito de janeiro de dois mil e treze.

DALVI SOARES DE FREITAS      BENJAMIN FIGUEIRA DA SILVA

                  Presidente                                              Secretário